

## دیدار رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا برنده نداشت

الهلال در دیدار رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا با تسلاوی یک-یک برابر نماینده ژاپن متوقف شد. دیدار رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا به میزبانی الهلال عربستان برگزار شد. الهلال که از اوراوردز پذیرایی کرد به نتیجه‌ای بهتر از تسلاوی یک-یک دست پیدا نکرد. در این دیدار ابتدا داسیلوا در دقیقه ۷ توانست نماینده ژاپن را پیش ببندازد اما عمر خربین در دقیقه ۳۷ گل تسلاوی را برای الهلال به ثمر رساند تا بازی با همین تسلاوی یک-یک به پایان رسد. دیدار برگشت ۲ تیم شنبه هفته آینده برگزار می‌شود تا تکلیف تیم قهرمان مشخص شود.

■ ■ ■

### یکه فینال لالیگارا از دست داد

جرارد پیکه، مدافع بارسلونا به علت محرومیت نمی‌تواند در دیدار حساس برابر والنسیا به میدان برود. بارسلونا شنبه شب در هفته دوازدهم لالیگا به مصاف لگانس رفت و با دبل لوییس سوارز پیروز شد. آبی‌وآلاری‌ها با این برد صدرنشینی‌شان را حفظ کردند اما یکی از بازیکنان مهم خود را برای دیدار حساس هفته آینده از دست دادند. جرارد پیکه در این بازی کارت زرد دریافت کرد و ۵ کارته شد. او به همین خاطر نمی‌تواند برابر والنسیا به میدان برود. دیدار حساس والنسیا و بارسلونا در مستایا برگزار خواهد شد و اگر آبی‌وآلاری‌ها پیروز این بازی شوند تقریباً نیمی از راه قهرمانی را طی خواهند کرد. والنسیا با ۴ امتیاز اختلاف، نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده بارسا است. بارسلونا که هفته پیش خاویر ماسچرانو را به علت آسیب‌دیدگی از دست داده بود با مصدومیت پیکه به مشکلاتش افزوده شد. این تیم تنها از ۲ مدافع میانی می‌تواند در بازی آینده خود بهره ببرد. ساموئل لومبتینی و فرماین در خط دفاع بارسا خواهند بود.

■ ■ ■

## سومین سالگرد سرطلایی استقلال برگزار شد

مراسم سومین سالگرد مرحوم غلامحسین مظلومی صبح دیروز یکشنبه برگزار شد. ۳ سال از درگذشت اسطوره فوتبال ایران و استقلال، غلامحسین مظلومی، گذشت و صبح دیروز در قطع نام‌آوران بهشت‌زهرای تهران، مراسم سومین سالگرد سرطلایی آبی‌ها برگزار شد.

■ ■ ■

## جدیدترین موضع باشگاه استقلال درباره دژاگه

باشگاه استقلال به شایعات درباره احتمال جذب اشکان دژاگه توجه نمی‌کند. چند روزی می‌شود که شایعه شده استقلال به دنبال جذب اشکان دژاگه است، البته البته اهالی فوتبال می‌دانند این شایعه آنقدر هم جدی نیست، چرا که اشکان دژاگه قیمت بالایی دارد و فعلاً باشگاه‌های ایرانی توان پرداخت پول مورد نظر او را ندارند. بازیکنی که چند سال قبل در قطر قرارداد حدوداً ۱۵ میلیارد تومانی بسته بود، بعد است حاضر شود با یکی دو میلیارد تومان به ایران بیاید.

در هر صورت خود استقلالی‌ها هم ترجیح می‌دهند در این باره سنجیده‌تر برخورد کنند. نصرالله عبداللهی، سرپرست تیم فوتبال استقلال درباره اشکان دژاگه به باشگاه خبرنگاران جوان گفت: اشکان دژاگه بازیکن بزرگی است اما شفر در نظر دارد یک گلزن خوب را به تیم اضافه کند و به طور حتم این امر در نیم‌فصل اتفاق می‌افتد.

■ ■ ■

## برگزاری بازی استقلال و پرسپولیس به نفع زلزله‌زدگان کرمانشاه

سرمره‌بان ۲ تیم فوتبال پرسپولیس و استقلال پیشنهاد برگزاری بازی دوستانه را برای زلزله‌زدگان کرمانشاه بررسی کردند. پایان تمرین یکشنبه استقلال در زمین شماره ۲ آزادی هم‌زمان شد با حضور بازیکنان و اعضای تیم فوتبال پرسپولیس که بعد از آبی‌پوشان باید در این زمین تمرین می‌کردند. در این میان، سیدرضا افتخاری مدیرعامل باشگاه استقلال با حمیدرضا گرشاسی و جعفر کاشانی اعضای هیات‌مدیره پرسپولیس دیدار و گفت‌وگو کرد. همچنین برانکو ایوانکوویچ و ویتنفرد شفر سرمره‌بان ۲ تیم هم دقایقی با هم خوش و بش کردند. یکی از بحث‌های این دو مربی، اقدام خیرخواهانه برای زلزله‌زدگان غرب کشور بود و حتی پیشنهاد برگزاری بازی دوستانه بین پرسپولیس و استقلال را هم مطرح شد. هرچند به دلیل فشرده‌گی مسابقات لیگ برگزاری چنین مسابقه‌ای غیرممکن به نظر می‌رسد.

## هفته دوازدهم لیگ برتر و تقابل سرخابی‌ها با نمایندگان مشهد

# شروع دوباره



اما وقتی به جدول لیگ نگاه می‌کنید و می‌بینید آبی‌پوشان فقط ۶ گل و ۳ گل کمتر از آخرین تیم جدول رده‌اند برای سیاه‌جامگان هم شانس قائل می‌شوید. با این حال استقلال در صورت پیروزی شانس صعود تا رده ششم جدول را هم دارد. مرزبان، سرمربی سیاه‌جامگان ۴ بازیکن این تیم را کنار گذاشته است. یونس شاکری، عین افشار، بهتاش میثاقیان و کریم احمدی در بازی با استقلال حضور ندارند.

### ■ سعد آبی‌پوشان با دست‌یخت آلمانی؟!

استقلال در بازی با آخرین تیم جدول ۳ بازیکن تاثیرگذارش را ندارد. داریوش شجاعیان، میلاد زکی‌پور و فرشید باقری محروم هستند. با این حال آبی‌پوشان آنقدر مهره دارند که بتوانند از پس آخرین تیم جدول برآیند. شفر در تعطیلات لیگ تیمش را به اردوی کیش برد و اکنون هواداران می‌خواهند دست‌یخت مربی آلمانی خود را ببینند. سیاه‌جامگان در روزهای گذشته تحت تاثیر مساله جادوگری قرار گرفته و مدیرعاملش با حکم کمیته اخلاق محروم شده است. شاید روی کاغذ شانس سیاه‌جامگان برای پیروزی اندک باشد

سئون هیونگ مین، شینجی کاگاوا و آرون موی ۳ بازیکنی هستند که از سوی AFC برای انتخاب لژیونر سال فوتبال آسیا کاندیدا شده‌اند. در انتخاب سئون هیونگ مین بازیکن تانهاوم و شینجی کاگاوا هیچ بحث و تردیدی وجود ندارد. سون در تانهاوم فصل پیش یکی از بهترین‌ها بود، هرچند در این فصل درخشش سابق را نداشته اما چند گل در لیگ برتر انگلستان به ثمر رسانده است. کاگاوا هم در دورتموند از سال‌های خوب گذشته فاصله دارد اما همچنان جزو بازیکنان اصلی این تیم است و هر از گاهی می‌درخشد. اما سومین نفر این لیست یعنی آرون موی از به هادرسفیلد دسته اولی قرض داده شد. او موفق

### اسامی نامزدهای بهترین لژیونر آسیا اعلام شد

## جای خالی گوچی



استرالیا نشان‌ناخته است و باید دید چرا AFC او را هم جزو کاندیداهای لژیونر سال آسیا قرار داده است. موی ۲۷ ساله فصل گذشته به تیم بزرگ منچسترسیتی پیوست اما حتی یک بازی هم برای این تیم به میدان نرفت و قبل از آغاز فصل به هادرسفیلد دسته اولی قرض داده شد. او موفق

شد با این تیم به لیگ برتر صعود کند و البته از سوی هواداران هادرسفیلد به عنوان بهترین بازیکن فصل تیم هم انتخاب شد. موی در فصل جدید لیگ برتر هم ۲ بار مقابل منچستریونایتد و نیوکاسل برای تیمش گلزنی کرده است. او از سال ۲۰۱۲ به تیم ملی و استرالیا دعوت شد و تاکنون ۳۱ بازی ملی و ۵

گل را در کارنامه خود ثبت کرده است. اما به نظر می‌رسد جای رضا فوجان‌نژاد در این فهرست خالی است. مهاجم تیم‌ملی ایران فصل گذشته یک فصل رویایی را در هیرنفین هلند سپهری کرد. او در این تیم میانه جدولی ۲۰ گل زد و فقط با اختلاف یک گل از رسیدن به عنوان آقای گلی لیگ اردویره هلند بازماند، البته کیفیت لیگ هلند با لیگ برتر انگلستان قابل مقایسه نیست اما زدن ۲۰ گل در یک فصل بار مقابل منچستریونایتد و نیوکاسل برای تیمش گلزنی کرده است. او از سال ۲۰۱۲ به تیم ملی و استرالیا دعوت شد و تاکنون ۳۱ بازی ملی و ۵

## بهترین یخش جام جهانی تمام شد!

جاناتان ویلسون: «تکلیف را مشخص کن!» در یک ماه گذشته غلیان خارق‌العاده لذت و احساسات در سراسر زمین دیده شد، از جشن در جده بعد از پیروزی سعودی بر ژاپن تا صحنه‌هایی در ملبورن و لیما در این هفته وقتی استرالیا و پرو سی‌وامین و سی‌ودومین تیم‌هایی شدند که به روسیه صعود کردند. مهم نبود که یک بازی از هر ۶ پلی‌آف صفر-صفر تمام شد، مهم نبود که این بازی‌ها از نظر کیفیت چیز زیادی نداشتند، چون احساس اینکه این بازی‌ها اهمیت دارند بیننده را با خود می‌کشاند. برای کسی که بیشتر فوتبال را از انگلیس تماشا می‌کند بدبین شدن آسان است. حداقل ۳۰ سال از زمانی که فوتبال ملی واقعا بالاترین سطح بازی بود گذشته است و ۲۰ سال هم از زمانی که کسی حداقل وانمود می‌کرد این فوتبال در بالاترین سطح است هم گذشته. لیگ قهرمانان و لیگ برتر بهتر هستند؛ بازیکنان بهترند، زمین‌ها بهتر است، داوری بهتر است، مربیان بهتر هستند و فوتبال هم بهتر است، چون مربیان باشگاه‌ها می‌توانند روز به روز با بازیکنان‌شان کار کنند. اما در کنار این خرجه کسانی مثل من احساس گناه می‌کنند. شاید ما نباید به فوتبال ملی به عنوان مداخله ناخوشایندی در فوتبال «واقعی» نگاه کنیم. شاید ما باید معنای فوتبال ملی را برای ملت‌هایی که آنقدر خوشبخت نیستند که میزبان یکی از بهترین لیگ‌های دنیا باشند بیشتر درک کنیم. در نهایت فوتبال در اصل برای احساس و هیجان و درام است و تکنیک و تاکتیک ابزار است. شاید حالا باید به این نکته اشاره کنم که در ۲۰ تورنمنت بین‌المللی بوده‌ام؛ ۳ جام‌جهانی، ۸ جام ملت‌های آفریقا، ۴ یورو، ۲ کوپا‌آمریکا، یک جام آسیایی، یک جام کنفدراسیون‌ها و یک جام‌جهانی زیر ۲۰سال. فوتبال ملی را دوست دارم. مثل بیشتر آدم‌های هم‌سنم جام‌جهانی ۱۹۸۲ و ۱۹۸۶ و ادهای باعث شد فوتبال را دوست داشته باشم. تورنمنت‌ها با تمرکزشان بر درام، با روایانی که در طول ۴-۳ هفته همه چیز را فاش می‌کنند، عصاره بهترین چیزهایی هستند که در فوتبال وجود دارد و با این همه من همچنان می‌دانم جام‌جهانی تابستان بعدی خسته‌کننده خواهد بود. اغلب مربیانی که از چند هفته قبل از تورنمنت با بازیکنان‌شان کار می‌کنند بر دفاع تمرکز خواهند کرد. هیچ‌کس نمی‌خواهد در پایان یک تیم له شده در خاطره‌ها بماند، شبیه آن چیزی که عربستان در جام‌جهانی ۲۰۰۲ مقابل آلمان متحمل شد. مشخص است ۵ یا ۶ تیم در تابستان بعدی چندان خوب نیستند. یک شکست نزدیک با حذف در ضربات پنالتی قابل‌فهم‌تر از نتیجه‌های ۴ یا ۵ بر صفر خواهد بود. بازیکنان طبیعتاً تمایل دارند از اینکه مردی باشند که تا باید با یک اشتباه بزرگ یادآوری شوند، جلوگیری کنند. پس احتیاط و محافظه‌کاری حکومت خواهد کرد. شاید این مهم نیست. شاید جام‌جهانی باید فقط یک جشنواره جهانی فوتبال باشد و کیفیت را رها کند. اگر چه عجیب و غریب به نظر می‌رسد که یک بازی را با نشان دادن یک نسخه سطح پایین‌تر آن جشن بگیریم. راه‌حل مساله، برگزار کردن یک تورنمنت کوچک‌تر و متمرکزتر است که بازی‌های کمتری دارد که تیم‌ها در آنها فقط می‌خواهند نوازند. این را قبلاً هم گفته‌ام اما منتهم به نخبه‌گرایی شده‌ام اما رقابت برای آنکه کدام تیم بهتر است بخشی جدایی‌ناشدنی از ورزش است. من منتهم شده‌ام که نمی‌فهمم سفر طرفداران به یک تورنمنت چه معنایی دارد اما فقط ثروتمندترین‌ها می‌توانند از پس این سفر بریابند. چند طرفدار معمولی از لاگوس یا پاناما، یا لندن یا پاریس می‌توانند از پس سفر به روسیه برآیند؟ اگر طرفدارها مورد توجه هستند یک جور بازی مقدماتی جهانی خیلی بهتر است که در آن آرژانتین در آبیجان ساحل‌عاج بازی کند، آلمان در کاراکاس بازی کند، اسپانیا در مسقط بازی کند و در نهایت بازی‌های نهایی کوچک‌تر برگزار شود: تورنمنت را وسیع‌تر و تمرکز و کیفیت نهایی را بیشتر کنید. اگر فیفا مأموریت بالا بردن استانداردها را که برای خودش اعلام کرده جدی گرفته، باید این کار منجر به تقویت زیرساخت‌ها در بخشی از کشورهایایی شود که فوتبال‌شان به آن احتیاج دارد.

واضح است که این اتفاق خواهد افتاد. منافع زیادی واگذار شده‌اند، افراد خیلی زیادی از درآمد‌ها و وضعیت‌شان محافظت می‌کنند و این مساله متأسفانه به این معناست که بهترین قطعه جام‌جهانی ۲۰۱۸ شاید قبلاً نواخته شده است.

### چرا رئال دیگر شانس برای قهرمانی ندارد

## خود کرده مادریدی‌ها



فنی و روحی در وضعیت خوبی نیست و هر مربی دیگری غیر از زیدان بود به این بازیکن در ترکیب اصلی بازی نمی‌داد. رئال در ۱۲ بازی اخیر خود در فصل جاری لالیگا تنها ۱۷ گل به ثمر رسانده و این بدترین آمار در ۱۱ سال اخیر بوده است. ■ **رئال نتوانست جایگزین خوبی برای موراتا و خامس پیدا کند** یکی دیگر از دلایل اصلی ضعف رئال در فصل جاری این است که زیدان نتوانست جایگزین خوبی برای بازیکنانی چون آلوارو موراتا و خامس رودریگز پیدا کند. فصل قبل در هر بازی که خط حمله رئال به مشکل می‌خورد موراتا به عنوان بازیکن جایگزین

### ■ کیوسک

مارکا

**دربی ای که بارسلونا پیروز آن شد**

موندوپورتیوو

**فاصله ۱۰ امتیازی**

توتو

**آلگری یونونس را بر می‌گزیند**

آاس

**بازی خشن، فوتبال ضعیف**

رئال مادرید با هدایت زیدان در فصل جاری رقابت‌های لالیگا عملکرد نامیدکننده‌ای از خود نشان داده و تیم بیمار است. در این گزارش به مهم‌ترین دلایل ناکامی تیم زیزو می‌پردازیم. رئال مادرید در حساس‌ترین بازی هفته دوازدهم رقابت‌های لالیگا به مصاف اتلتیکومادرید رفت که این دیدار در نهایت با تساوی بدون گل به پایان رسید. رئال با این تساوی که به دست آورد با صدر جدول رده‌بندی ۱۰ امتیاز فاصله گرفت و این به خوبی نشان می‌دهد شاگردان زیدان کار بسیار سختی برای دفاع از عنوان قهرمانی خود دارند. رئال زیدان در فصل قبل آماده‌ترین تیم اروپا و اسپانیا بود اما این تیم در فصل جاری مربی به نظر می‌رسد و اصلی‌ترین دلیل آن ضعف خط حمله است. ■ **خط حمله کابوس‌وار رئال** گرت بیل مدت‌هاست از میادین به دور است و نمی‌تواند به خاطر آسیب‌دیدگی به میدان رود. کریستیانو رونالدو امید نخست گلزنی رئال در فصل